Протокол № 168 Заседания Правления Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 16 марта 2017 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

1. Члены Правления: Кырчанов М.В., Панов С.В., Плясова Л.А.
Кворум для принятия решений имеется.
2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.
4. Приглашены представители:

№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Каскад-Энергосбыт» Юрисконсульт Кулиш Кирилл Сергеевич

Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «ЛпКо» и о выдаче свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных, объектов использования
атомной энергии).

2. О направлении представителей Ассоциации СРО «ЛпКо» и выделении денежных средств для участия в
Окружной конференции ЦФО, которая состоится в г. Иваново 20.03.2017 г,- 23.03.2017 г.

3. О выдвижении кандидатуры в члены Совета НОПРИЗ.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик: Фокина И.Н.
Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356) обратилось с
заявлением (№ 92/6-17 от 01.03.2017 г.) о принятии в члены Ассоциации СРО «ЛпКо» и выдаче
Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления
инженерными системами
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их
сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
Документы, прилагаемые к заявлению, представлены в полном объеме.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356) в
члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области».
2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356)
Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) после оплаты взноса в компенсационный фонд, вступительного и членского взносов.

1

3. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356) может быть
допущено к работам по выполнению подготовки проектной документации с заключением договоров подряда,
стоимость которых по одному договору не превышает 25 (Двадцать пять миллионов) млн. рублей (первый
уровень ответственности по обязательствам), при условии внесения минимального размера взноса в
компенсационный фонд Ассоциации СРО «ЛпКо» в соответствии с п.1 ч.Ю. ст. 55.16 Градостроительного
Кодекса РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356) в
члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области».
2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356)
Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) после оплаты взноса в компенсационный фонд, вступительного и членского взносов.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосбыт» (ИНН 4028033356) может быть
допущено к работам по выполнению подготовки проектной документации с заключением договоров подряда,
стоимость которых по одному договору не превышает 25 (Двадцать пять миллионов) млн. рублей (первый
уровень ответственности по обязательствам), при условии внесения минимального размера взноса в
компенсационный фонд Ассоциации СРО «ЛпКо» в соответствии с п.1 ч.Ю. ст. 55.16 Градостроительного
Кодекса РФ.

По 2 вопросу: Докладчик Медведев С.В.
СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В. с информацией о том, что в адрес
Ассоциации СРО «ЛпКо» поступило приглашение на участие представителей Ассоциации в Окружной
конференции Центрального федерального округа саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку
проектной документации, которая состоится 20-23 марта 2017 г. в г. Иваново.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять участие в Окружной конференции ЦФО, которая состоится 20-23 марта 2017 г. в
г. Иваново, направить председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н. (с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня конференции) и директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведева С.В.
и утвердить выделение денежных средств для участия в этом мероприятии за счет членских взносов
Ассоциации СРО «ЛпКо».

Г'ОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0..

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять участие в Окружной конференции ЦФО, которая состоится 20-23 марта 2017 г. в г.
Иваново, направить председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н. (с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня конференции) и директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведева С.В.
и утвердить выделение денежных средств для участия в этом мероприятии за счет членских взносов
Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 3 вопросу: Докладчик Медведев С.В.
СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В. с предложением о выдвижении
кандидатом в члены Совета НОПРИЗ Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина Александра
Николаевича.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Плясова Л.А.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдвинуть кандидатом в члены Совета НОПРИЗ Председателя Правления Ассоциации
СРО «ЛпКо» Фокина Александра Николаевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «11ротив» - 0, «Воздержался» - 0..

2

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатом в члены Совета НОПРИЗ Председателя Правления Ассоциации СРО
«ЛпКо» Фокина Александра Николаевича.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев